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Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 a 2 

Vo výzve č. 9 na predmet zákazky „Licencie AutoCAD“, zadávanej v rámci dynamického 

nákupného systému „Nákup softvérových licencií“ vyhláseného vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 135/2022 pod značkou 29154-MUT, boli doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 1: 

V rámci zadania Vás chceme upozorniť, že by bolo vhodné upraviť podmienky tendra na 

dodanie nových licencií. Tender sa bude podávať 13.10. a teda v čase, keď už bude po 

termínoch obnov. To znamená, že pôjde podľa licenčných pravidiel o nákup nových licencií, 

ktoré sú drahšie ako obnova. 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ požaduje kúpu a dodanie nových licencií, súčasne však v rámci „Dôležité 

upozornenie“ v bode 4 podrobného opisu predmetu zákazky (príloha č. 1) súťažných podkladov 

predmetnej výzvy uvádza, že „akceptuje“ kúpu a dodanie licencií aj formou predĺženia 

platnosti existujúcim licenciám. V rámci licenčných pravidiel platí, že ak existujúcu licenciu 

neprolongujete do mesiaca od ukončenia jej platnosti, bude deaktivovaná bez možnosti jej 

ďalšej prolongácie, t. j. viete si ju zaobstarať už len ako „novú“ licenciu. Na základe tejto 

skutočnosti verejný obstarávateľ uvádza v podrobnom opise aj pri každej požadovanej licencii, 

koniec dátumu jej platnosti, pričom iba pri 25 licenciách z požadovaných 40, skončila ich 

platnosť k 01.09.2023 (sú už deaktivované), pričom ich zabezpečenie je možné iba kúpou 

nových licencií.  

Otázka č. 2: 

Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o „Contract ID“ na licencie (z AutoCAD 

portálu), pričom AutoCAD ich požaduje pre spárovanie a nacenenie. 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ ďakuje za podnet a k uvedeným evidenčným číslam požadovaných 

licencií dopĺňa aj čísla „ID subscription“ (ďalej len ako „ID“) do bodu 4 „Podrobný opis 

predmetu zákazky“ prílohy č. 1 súťažných podkladov predmetnej výzvy a to nasledovne: 

a) Evidenčné číslo licencie 110003701331 s ID: 573-31385389 

b) Evidenčné číslo licencie 110002851278 s ID: 573-46756327 

c) Evidenčné číslo „6lic“ licencie 110003282988 s ID: 570-58129065 

d) Evidenčné číslo „2lic“ licencie 110003770526 s ID: 572-57052410 

e) Evidenčné číslo licencie 110002851278 s ID: 573-46755238 

f) Evidenčné číslo licencie 110003701332 s ID: 572-44879504 

g) Evidenčné číslo licencie 110004221890 s ID: 573-47462942 

pričom takto upravené znenie súťažných podkladov zverejňuje ako nové vezie s farebne 

zvýraznenými zmenami. 
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Verejný obstarávateľ zároveň predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do pondelka 16.10.2023 

do 10:00 hod. 

S pozdravom 

 Mgr. Michal Garaj v. r. 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 


